Собрание представителей

Первомайского муниципального района

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

26.03.2009   № 42                                                                                           п. Пречистое

О внесении изменений в Решение Собрания представителей

Первомайского муниципального района пятого созыва

от 21.11.2008 г. № 10 «О системе налогообложения в виде

единого налога на вмененный доход для отдельных

видов деятельности»

     В связи с тем, что Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 155-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» с 01.01.2009 г. отменена норма абзаца третьего пункта 6 статьи 346.29 Налогового кодекса Российской Федерации, которая предоставляла право налогоплательщикам единого налога на вмененный доход самостоятельно корректировать в целях учета фактического периода времени осуществления предпринимательской деятельности значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2, на основании письма Министерства Финансов Российской Федерации от 23.01.2009 г. № ШС-22-3/59, Собрание представителей Первомайского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Пункт 3 Решения дополнить абзацем 9 следующего содержания:

« W – показатель, учитывающий величину доходов в зависимости от режима работы (Приложение № 8)».

2. Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:
« в зависимости от вида деятельности установить следующий порядок расчета значения корректирующего коэффициента К2:

	Вид деятельности
	Порядок расчета значения корректирующего коэффициента К2

	Розничная торговля
	К2 = V*F*D*Z*W

	Услуги общественного питания
	K2 = V*F*P*Z*W

	Бытовые услуги
	K2 = V*F*B*Z*W

	Автотранспортные услуги по перевозке пассажиров и грузов
	K2 = V*C*Z*W

	Прочие виды деятельности
	K2 = V*F*Z*W

3. Решение дополнить Приложением № 8 которое изложить  в следующей редакции:

« приложение № 8 к решению

Собрания представителей от 21.11.2008 г. № 10

Значения показателя, учитывающего величину доходов в

зависимости от режима работы (W)

	Режим работы объекта (субъекта) предпринимательской деятельности
	Значение показателя W

	1-4 дня в неделю
	0,6

	5-6 дней в неделю
	0,9

	7 дней в неделю
	1,0

4. Решение опубликовать в районной газете «Призыв».

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Глава муниципального района                                                                       И.И. Голядкина